4

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района
04.04.2018

                                                                            № 1
пгт Даровской

Повестка дня:

1. О результатах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2016-2017 годы.

2. Итоги деятельности финансового управления администрации Даровского района в 2017 году по контролю в сфере внутреннего муниципального финансового контроля, включая исполнение муниципальными заказчиками заключенных муниципальных контрактов.

3. Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 2017 год. Новое в законодательстве о противодействии коррупции. Разработка и принятие НПА в сфере противодействия коррупции.

4. Организация работы по противодействию коррупции в отделе по экономике и прогнозированию развития территории района в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1. СЛУШАЛИ:
О результатах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2016-2017 годы.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Определить следующие задачи в работе по противодействию коррупции на 2018 год:

совершенствование механизма противодействия коррупции в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области;

совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления по размещению заказов для муниципальных нужд Даровского района;
проведение экспертизы на коррупциогенность нормативных правовых актов органов местного самоуправления Даровского района, их проектов, разработка административных регламентов по оказанию муниципальных услуг;
осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе;
обеспечение прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления;
осуществление противодействия и профилактики коррупции в экономической и социальной сферах;
координация работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления поселений, муниципальных учреждениях и предприятиях Даровского района.
2. СЛУШАЛИ:
Итоги деятельности финансового управления администрации Даровского района в 2017 году по контролю в сфере внутреннего муниципального финансового контроля, включая исполнение муниципальными заказчиками заключенных муниципальных контрактов.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Финансовому управлению администрации Даровского района:

продолжить контрольную деятельность в сфере внутреннего муниципального финансового контроля в 2018 году;
ужесточить контроль за соблюдением требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, предъявляемые к муниципальных учреждениям;

в случаях выявления правонарушений применять практику административного воздействия.
3. СЛУШАЛИ:
Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 2017 год. Новое в законодательстве о противодействии коррупции. Разработка и принятие НПА в сфере противодействия коррупции.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Сектору по правовой работе администрации района контролировать соответствие законодательству РФ принятых НПА по противодействию коррупции.

4. СЛУШАЛИ:    Организация работы по противодействию коррупции в отделе по экономике и прогнозированию развития территории района в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»..

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Сектору по закупкам отдела по экономике и прогнозированию развития территории района администрации Даровского района оказывать  методическую  и информационную помощь поселениям Даровского района, муниципальным заказчикам в  подготовке заявок на размещение закупки, обоснования цены, составления технических заданий и проектов муниципальных контрактов.
23.03.2017 8:23 D:\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол от 04.04.2018 № 1 (выписка)1.doc
06.04.2018 8:36 D:\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол от 04.04.2018 № 1 (выписка)1.doc